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Förvaltningsberättelse

Allmänt om verksamheten

Verksamhetens inriktning och ändamålsuppfyllelse

LSU är samarbetsorganet för barn- och ungdomsorganisationer i Sverige. LSU arbetar på demokratisk grund och med demokratiska 
inkluderande metoder för att stärka ett växande utrymme för barn och ungas föreningsliv i Sverige och i världen. 
Under 2022 hade LSU 85 medlemmar och etableringsmedlemmar, i form av självständiga, demokratiskt uppbyggda, nationella 
barn- och ungdomsorganisationer. Medlemsorganisationerna har olika verksamheter som baseras på att medlemmarna samlas 
kring gemensamma intressen. Ungdomsrörelsen samlar en stor spridning av unga människor - oavsett politik, religion, etnicitet, 
sexualitet eller funktionalitet. Gemensamt är att vi är unga som har gått samman i olika organisationer för att vi vill förändra, umgås 
och utvecklas. 
LSU är en demokratisk medlemsorganisation som styrs av årsmötet och vårt viktigaste fokus är att utgöra medlemsvärde för 
ungdomsrörelsen. LSU ska vara en tillgänglig mötesplats som arbetar för att stärka mänskliga rättigheter, där medlemmar oavsett 
förutsättningar ska kunna delta och ta plats. LSU ska samla bredden av ungdomsrörelsen och vara en representativ plattform för 
barn och unga i svenskt civilsamhälle. Under årsmötet 2022 beslutades att ändra organisationens namn till Landsrådet för Sveriges 
Barn- och Ungdomsorganisationer.
LSU har en vision om en demokratisk värld där alla unga är organiserade och har makt över sina liv och samhällsutvecklingen. 

Verksamhetsindelning
Under 2022 genomförde vi några större förändringar av kansliets organisation, en ny uppdelning av verksamheten och nya 
åtaganden.
Under våren förbereddes organisationen och nya tjänster lystes ut för att hämta hem ekonomiarbetet från konsult. Den nya 
uppdelningen var fyra team, samt ledningsgruppen som består av verksamhetsledare och projektledare samt generalsekreterare. 
De fyra teamen är Stöd, Policy, Kommunikation och Utveckling. 
Styrelsen har bibehållit LSU:s engagemang i andra organisationer för ökad samverkan och för att sprida LSU:s politik och kunskap 
om ungdomsrörelsen. LSU har svarat på statliga utredningar, bidragit i expertgrupper och haft samråd med Sveriges kommuner 
och regioner. 

Projekt
- Ung i utveckling 
- Vit/ Icke vit IIEU:s ungdomsdialog mellanår
- EU:s ungdomsdialog cykel 9
- Stockholm +50 NCM
- Stockaholm +50 Sida
- Ung i FN /Ung COP
- GALE, Global Action Local Empowerment

Verksamhetens inriktning är ett uppdrag från medlemmarna på årsmötet 2020 och formulerad i en verksamhetsplan som knyter 
an tydligt till LSU:s strategi. 2020 var det första året på en ny strategiperiod som sträcker sig mellan 2020-2024. Vi arbetar med fem 
strategiska mål i organisationen under denna period: 

LSU ska … 
… främja en lustfylld och idéstyrd ungdomsrörelse (1)
… främja och försvara den demokratiska organiseringen (2)
… verka för ett växande demokratiskt utrymme (3)
… vara en fristad från diskriminering och åldersmaktordning (4)
… kapacitetsstärka sina medlemmar (5)

2022 har inneburit nya utmaningar för såväl LSU som för hela vår värld. Rysslands väpnade krigsattack på Ukraina har inte bara 
väckt en ny otrygghet i Europa utan också ställt frågor om privilegier och samhällskontrakt. Till viss del påverkas vi fortsatt av 
pandemins konsekvenser, normalitet i förändrad syn på distans och digitalisering har utmanat den fysiska och i många fall sociala 
organiseringen som är viktig för LSU:s medlemmar och hela ungdomsrörelsen. För LSU som organisation har kontakten med 
medlemsorganisationer stärkts och med beslutsfattare har vi fortsatt i samma tempo. Vi bedriver fortfarande stora delar av 
verksamheten på distans och genom organisationens digitalisering. Kansliet har återgått till våra fysiska lokaler på Stora Essingen 
men har även stora möjligheter att arbeta hemifrån. Styrelsen, som genomfört sitt första år av mandatperioden, har träffats främst i 
hybridform för sammanträden. Mellan mötena har främsta fokus legat i att representera organisationen utåt och delta i 
medlemsaktiviteter. Våra internationella partners har fortsatt möta stora utmaningar men under 2022 har vi för första gången på 
länge lyckats genomföra resor och efterlängtade möten.
Arbetsmiljöarbetet är viktigt inom LSU. Under året har ojämn och hög arbetsbelastning varit återkommande utmaningar som lyfts 
igenom det systematiska arbetsmiljöarbetet. Vi har följt upp åtgärder för vår arbetsmiljös skull och ser fortsatta utmaningar för 
framförallt ledningens arbetsmiljö.
Som tidigare drivs fortsatt all verksamhet i projektform och LSU strävar särskilt efter att söka, genomföra och rapportera verksamhet 
som är i enlighet med strategin och som samlar barn- och ungdomsorganisationer till mötesplatser samt samlar in och förmedlar ut 
kunskap om ungdomsrörelsen. 
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Policy 

Medlemsorganisationer 

Medlemsorganisationer under 2022

LSU genomför en medlemsundersökning varje år, LSU KOLL. I undersökningen får medlemmarna chansen att själva definiera sin 
inriktning på organisering. Detta ger oss en bättre översikt över vilka organisationer vi representerar. 

Assyriska Ungdomsförbundet, Astronomisk Ungdom, Ung Teaterscen, Centerpartiets Ungdomsförbund, CISV Sverige, Devote, 
Djurskyddet ungdom, Elevernas Riksförbund, Ensamkommandes förbund, Erasmus Student Network Sweden, Europeiska 
Ungdomsparlamentet, Equmenia, Frisksportens Ungdomsförbund, Fältbiologerna, Förbundet Aktiv Ungdom, Förbundet Skog och 
Ungdom, Förbundet Unga forskare, Förbundet Unga rörelsehindrade, Förbundet Ung med psoriasis, Förbundet Vi Unga, Föreningen 
Nordens Ungdomsförbund FNUF, Grön Ungdom, Gröna Studenter, International Federation of Medical Students’ 
Associations–Sweden (IFMSA-Sweden), Judiska ungdomsförbundet i Sverige, Junis, jagvillhabostad.nu, KFUM Sverige, Kontaktnätet, 
Kurdiska Ungdomsförbundet, Nykterhetsrörelsens Scoutförbund, PeaceWorks, Popkollo, PUSH Sverige, RFSL Ungdom, Riksförbundet 
Unga Musikanter, Raoul Wallenberg Differencemakers, Romska Ungdomsförbundet, Rädda Barnens Ungdomsförbund, Röda 
Korsets Ungdomsförbund, Saco Studentråd, Saminuorra, Scouterna, Unga drogförebyggare, Socialdemokratiska studentförbundet, 
Stolta magar, Studentradion i Sverige, Svenska Alliansmissionens Ungdom, Svenska Celiakiungdomsförbundet, Svenska Kyrkans 
Unga, Svensk live unga arrangörsnätverket, Svenska Muslimer för Fred och Rättvisa, Svensk-Somaliska Ungdomsföreningen i Norden, 
Somaliska ungdomsförbundet i Sverige, Sverigefinska Ungdomsförbundet, Sveriges 4H, Sveriges Blåbandsungdom, Sveriges Dövas 
Ungdomsförbund, Sveriges Ekonomföreningars Riksorganisation SERO, Sveriges Elevråd, Sveriges Elevkårer, Sveriges Hundungdom, 
Sveriges Socialdemokratiska Ungdomsförbund, Sveriges Ungdomsråd, SVEROK, Syrianska/Arameiska Akademikerförbundet SAAF, 
Syrianska Arameiska Ungdomsförbundet, Syrisk-Ortodoxa Kyrkans Ungdomsförbund i Sverige SOKU, Tamam, Tilia, Turkiska 
Ungdomsförbundet, Unga Allergiker, Unga Feminister, Unga Hörselskadade, Unga KRIS, Unga republikaner, Unga Reumatiker, Unga 
med Synnedsättning, Unga Örnars Riksförbund, Ung Diabetes, Ung Media, Ung Pirat, Ung Vänster, Ungdomens Nykterhetsförbund 
UNF, Utrikespolitiska Förbundet Sverige UFS

Året har fortsatt varit utmanande i vår omvärld. Utöver generellt spänt säkerhetsläge har situationen i Belarus fortsatt inneburit stora 
utmaningar för vår partnerorganisation RADA som sedan ett par år befinner sig i Litauen. Inbördeskriget i Myanmar har också 
inneburit stora utmaningar för vår partner. I Libanon är läget fortsatt allvarligt och under 2022 blockade LSU:s bank SEB 
utbetalningar till landet efter sin halvårsbedömning vilket försvårat utbetalningar till vår partnerorganisation i landet. I Turkiet har 
läget förvärrats för vår partner, samt att relationen till Sverige utmanar partnerskapet.  

Under året har policyteamet arbetat mycket med det nordiska och globala arbetet. Stort fokus har varit på unga i FN-processer, 
inte minst genom arbetet med Stockholm+50 och Ung i utveckling, agenda 2030. Policyteamet har arbetat nära 
medlemsorganisationer och den globala ungdomsrörelsen. 
Policyteamet har under året utvecklat det omvärldsbevakande arbetet och träffar styrelsen varannan vecka för gemensamt 
arbete. 

Utveckling

Stöd

Kommunikationsteamet har under året arbetat med att tillgängliggöra mer av LSU:s kommunikation, de har genomfört en stor 
målgruppsanalys, tagit fram nya profilprodukter och formgett LSU:s rapporter och material. Teamet arbetar tillsammans med tydlig 
förankring i LSU:s olika projekt. Teamet tar även ett stort ansvar i att kompetensutveckla kollegor genom insatser vid 
kansligemensamma aktiviteter och personalmöten. 

Teamet startade under andra halvan av året och syftade till att ge en starkare intern struktur för LSU:s verksamhetsutvecklare, 
metodutvecklare och de som arbetar närmst partners och medlemsorganisationer. Teamet arbetar arbetar med 
utvecklingsarbeten både kopplat till organisation och ledarskap. LSU:s mentorskapsprogram Ung med makt programleds härifrån. 
Under året har projektet utvecklat det antirasistiska arbetet ytterligare samt bistått myndigheter med säkerhetsarbete och 
metodutveckling. 

Väsentliga händelser i omvärlden 

Kommunikation

Under året har teamet vuxit fram och samlat tjänsterna ledningsekreterare, ekonom och controller utöver ledningstjänsterna 
generalsekreterare och kanslichef. Tjänsterna är en stöd- och ledningsfunktion för LSU.  

Förändringar av medlemsorganisationer 2022

Under årsmötet beslutades att bevilja Raoul Wallenberg Differencemakers medlemskap i LSU. Tilia och Nykterhetsrörelsens 
scoutförbund beviljades utträde. Devote samt Svensk-somaliska ungdomföreningen i Norden avskrevs som medlemmar. 
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Arvodering i styrelsen

Väsentliga händelser efter räkenskapsårets utgång

Ekonomisk översikt (tkr) 2 022 2021 2020 2019
Verksamhetens totala intäkter 26 490 17 067 15 989 18 885
  varav projektbundna bidrag 19 170 10 331 8 549 11 602
Resultat efter finansiella poster 121 803 165 63
Eget kapital 2 190 2 069 1 266 1 101
Antal anställda (genomsnitt) 19 15 15 13
Soliditet 25% 17% 17% 16%
Medlemsintäkter 629 548 586 572

Max Horttanainen, 
Sverok

Bartosz Stroinski,
Vi Unga (avgick 17 juni 2022)

Styrelsen	

Sigge Eriksson, 
Sveriges ungdomsråd

Ordförande Noura Berrouba, 
Europeiska Ungdomsparlamentet i Sverige 

Vice ordförande Lina Arvidsson, 
Saco studentråd (avgick 6 februari 2022)

Vice ordförande Elias Fjellander, 
RFSL Ungdom

Vice ordförande Marcus Karlén, 
Röda korsets ungdomsförbund

Lovisa Roos, 
Fältbilogerna 

Raja Ali Mohamed, 
Svenska muslimer för fred och rättvisa

Katja Holböll, 
Sveriges elevkårer

Under revisionen av LSU:s partner i DRC, LYREC, framkom stora brister i LYRECs hantering av mottagna medel. LSU har antagit 
åtgärder för att minska och möta de risker som detta medför, tillsammans med Sida. En korruptionsanmälan är upprättad hos 
Sida. 

LSU:s generalsekreterare har valt att lämna LSU med sista anställningsdag den 9 augusti och styrelsen avser att anställa en interim 
kanslichef under rekrytering av ny högsta tjänsteperson. 

Enligt årsmötets beslut 2021 får styrelsen besluta om att utbetala arvode till ledamöter i styrelsen. Arvodesnivån har fastställts av 
årsmötet och maximal nivå (100%) för en person är 64% av ett prisbasbelopp per månad, och utifrån detta får styrelsens 
ledamöter fördela arvoden i enlighet med arvoderingspolicyn och som mest 64% + 32% av ett prisbasbelopp, 100% + 50%.

Under 2022 var ordförande Noura Berrouba arvoderad 100%, i enlighet med arvoderingspolicyn. Vice ordförande Elias Fjellander 
och Marcus Karlén var arvoderade på varierande grad under året för att sammanlagt motsvara 25% för helåret. Med detta hade 
styrelsen nyttjat det arvoderingsutrymme som givits av representantskapet på 150% 

Hos LSU:s partner i Myanmar fängslades en styrelseledamot och en kanslist i början av året. LSU har upprättat en 
korruptionsanmälan hos Sida, då vi inte kan garantera att medel från NYC inte beslagtagits av regimen. 

LSU:s bank, SEB, har valt att stoppa utlandsbetalningar till alla LSU:s partnerländer förutom Litauen. Detta medför en vässentlig 
ökad risk för LSU att inte kunna fullfölja avtal med partners.

Regeringen har brutit finansieringen av Sidas Info.kom-medel som LSU via Forum Civ har använt för att bedriva Ung i Utveckling. 
Projektet hade ett avtalsår kvar när bidraget avbröts och LSU har därmed avvecklat verksamheten i förtid. 

Regeringen har meddelat att de inte längre avser bevilja pengar för ungdomsdelegater som LSU tidigare erhållit. Detta innebär att 
LSU måste justera ner verksamheten samt att det kommer krävas nya intäkter och tydliga prioriteringar om ungdomsdelegaternas 
deltagande i internationella delegationer ska fortsätta. 
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Resultaträkning
Belopp i kr Not ´2022 ´2021

Verksamhetsintäkter
Medlemsavgifter 629 500 548 700
Bidragsintäkter 2 24 614 909 16 131 000
Nettoomsättning 3 393 812 103 072
Övriga intäkter 562 019 291 981
Summa verksamhetsintäkter 26 200 240 17 074 753

Verksamhetskostnader
Övriga externa kostnader -14 826 716 -7 608 591
Personalkostnader 4 -11 089 734 -8 600 842
Av- och nedskrivningar av materiella och immateriella
anläggningstillgångar -60 880 -45 822
Övriga kostnader -98 511 -12 082
Summa verksamhetskostnader -26 075 841 -16 267 337
Verksamhetsresultat 124 399 807 416

Resultat från finansiella poster

Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter 905 34
Räntekostnader och liknande resultatposter -3 436 -3 969
Resultat efter finansiella poster 121 868 803 481

Årets resultat 121 868 803 481
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Balansräkning
Belopp i kr Not 2022-12-31 2021-12-31

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar
Materiella anläggningstillgångar
Inventarier och datorer 5 74 781 135 661

74 781 135 661

Summa anläggningstillgångar 74 781 135 661

Omsättningstillgångar
Kortfristiga fordringar
Kundfordringar 108 870 475 788
Övriga fordringar 32 955 6 937
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 1 226 824 688 925

1 368 649 1 171 650
Kassa och bank
Kassa och bank 7 292 810 11 032 392

7 292 810 11 032 392

Summa omsättningstillgångar 8 661 459 12 204 042

SUMMA TILLGÅNGAR 8 736 240 12 339 703

Balansräkning 
Belopp i kr Not 2022-12-31 2021-12-31

EGET KAPITAL OCH SKULDER
Eget kapital
Balanserat resultat 2 069 121 1 265 640
Årets resultat 121 869 803 481
Summa eget kapital 2 190 990 2 069 121
Kortfristiga skulder
Leverantörsskulder 546 210 874 273
Aktuella skatteskulder 83 778 129 872
Skuld erhållna ej nyttjade bidrag 4 690 833 8 457 349
Övriga skulder 329 703 298 935
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 6 894 726 510 153

6 545 250 10 270 582

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 8 736 240 12 339 703

Rapport över förändringar i eget kapital

Balanserat 
resultat inkl. 

årets resultat

Summa eget 
kapital

2021-12-31

Ingående balans 1 265 640
803 481

Vid årets utgång 2 069 121 2 069 121

2022-12-31

Ingående balans 2 069 121
121 868

Vid årets utgång 2 190 990 2 190 990

Årets resultat

Årets resultat
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Noter
Belopp i kr om inget annat anges

Not 1 Redovisningsprinciper

Intäkter

Medlemsavgifter

Bidrag

Nettoomsättning

Ersättningar till anställda

Leasing
Leasetagare
Alla leasingavtal redovisas som operationella leasingavtal.
Operationella leasingavtal
Leasingavgifterna enligt operationella leasingavtal, inklusive förhöjd förstagångshyra men
exklusive utgifter för tjänster som försäkring och underhåll, redovisas som kostnad linjärt över
leasingperioden. 

Materiella anläggningstillgångar

Tillkommande utgifter
Tillkommande utgifter som uppfyller tillgångskriteriet räknas in i tillgångens redovisade värde.
Utgifter för löpande underhåll och reparationer redovisas som kostnader när de uppkommer.

Avskrivningar

Inventarier 5 år
Datorer 3 år
Datorprogram 3 år

Tillgångar och skulder

Det inflöde av ekonomiska fördelar som LSU erhållit eller kommer att erhålla för egen räkning redovisas som intäkt. Intäkter 
värderas till verkliga värdet av det som erhållits eller kommer att erhållas, med avdrag för rabatter. 

Bidrag redovisas som intäkt när villkoren för att erhålla bidraget uppfyllts. Erhållna bidrag redovisas som skuld till dess villkoren 
för att erhålla bidraget uppfylls.

Medlemsavgifter omfattar den del som avser medlemskap i organisationen. Medlemsavgifter intäktsredovisas över den 
tidsperiod som avses.

Årsredovisningen har upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och enligt Bokföringsnämndens allmänna råd BFNAR 
2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3). Principerna är oförändrade jämfört med föregående räkenskapsår. 

Löpande ersättningar till anställda i form av löner, sociala avgifter och liknande kostnadsförs i takt med att de anställda utför 
tjänster. Eftersom alla pensionsförpliktelser klassificerats som avgiftsbestämda redovisas en pensionskostnad det år pensionen 
tjänas in.

Intäkt vid försäljning av varor redovisas normalt vid försäljningstillfället. Intäkt vid försäljning av tjänster redovisas normalt när 
tjänsten utförs. 

Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar och nedskrivningar. I 
anskaffningsvärdet ingår förutom inköpspriset även utgifter som är direkt hänförliga till förvärvet.

Avskrivning sker linjärt över tillgångens beräknade nyttjandeperiod eftersom det återspeglar den förväntade förbrukningen av 
tillgångens framtida ekonomiska fördelar. Avskrivningen redovisas som kostnad i resultaträkningen.

Nyttjandeperiod

Tillgångar, avsättningar och skulder har värderats till anskaffningsvärden om inget annat anges nedan.
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Finansiella tillgångar och skulder

  
Redovisning i och borttagande från balansräkningen 

Värdering av finansiella tillgångar 

Värdering av finansiella skulder 

Utländsk valuta

Skuld för erhållna ej nyttjade bidrag
När LSU erhållit bidrag men ännu inte uppfyllt villkoren redovisas en skuld

Not 2 Bidrag

Bidrag som redovisats som intäkt ´2022 ´2021

Andra statsbidrag 6 491 969 1 267 430
Bidrag Allmänna arvsfonden 725 584 –
Bidrag Forum Civ 7 195 254 6 304 103
Bidrag Kammarkollegiet 299 991 122 160
Bidrag Nordiska Ministerrådet 2 617 184 –
Bidrag MUCF 1 362 095 532 526
Bidrag EU 478 156 250 801
Bidrag övriga 1 853 980
Fria bidrag, LSU:s grundbidrag 5 800 000 5 800 000
Summa bidrag 24 970 233 16 131 000

Not 3 Nettoomsättning

´2022 ´2021
Nettoomsättning 
Försäljning böcker och material 2 790 9 055
Försäljning uppdragsavtal 341 567 –
Deltagarintäkter 49 373 93 763
Frakt 78 254

393 808 103 072

Valutakursdifferenser som uppkommer vid reglering eller omräkning av monetära poster redovisas i resultaträkningen det 
räkenskapsår de uppkommer.

Kundfordringar och övriga fordringar som utgör omsättningstillgångar värderas individuellt till det belopp som beräknas inflyta. 

Finansiella skulder värderas till upplupet anskaffningsvärde. Utgifter som är direkt hänförliga till upptagande av lån korrigerar 
lånets anskaffningsvärde och periodiseras enligt effektivränte- metoden. 

Finansiella tillgångar och skulder redovisas i enlighet med kapitel 11 (Finansiella instrument värderade utifrån 
anskaffningsvärdet) i BFNAR 2012:1.

En finansiell tillgång eller finansiell skuld tas upp i balansräkningen när företaget blir part i instrumentets avtalsmässiga villkor. 
En finansiell tillgång tas bort från balansräkningen när den avtalsenliga rätten till kassaflödet från tillgången har upphört eller 
reglerats. Detsamma gäller när de risker och fördelar som är förknippade med innehavet i allt väsentligt överförts till annan part 
och företaget inte längre har kontroll över den finansiella tillgången. En finansiell skuld tas bort från balansräkningen när den 
avtalade förpliktelsen fullgjorts eller upphört.   

Finansiella tillgångar värderas vid första redovisningstillfället till anskaffningsvärde, inklusive eventuella transaktionsutgifter som 
är direkt hänförliga till förvärvet av tillgången.   

Finansiella omsättningstillgångar värderas efter första redovisningstillfället till det lägsta av anskaffningsvärdet och 
nettoförsäljningsvärdet på balansdagen.   

Monetära poster i utländsk valuta räknas om till balansdagens kurs. Icke-monetära poster räknas inte om utan redovisas till 
kursen vid anskaffningstillfället. 
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Not 4 Anställda, personalkostnader och arvoden till styrelse 

Medelantalet anställda varav varav
´2022 män ´2021 män

Medelantalet anställda 19 5 15 2

Not 5 Inventarier och datorer
2022-12-31 2021-12-31

Ackumulerade anskaffningsvärden
Vid årets början 953 738 899 527
Nyanskaffningar – 54 211
Avyttringar och utrangeringar – -
Vid årets slut 953 738 953 738

Ackumulerade avskrivningar
Vid årets början -818 077 -772 255
Återförda avskrivningar på avyttringar och utrangeringar – -
Årets avskrivning på anskaffningsvärden -60 880 -45 822
Vid årets slut -878 957 -818 077

Redovisat värde vid årets slut 74 781 135 661

Not 6 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter
2022-12-31 2021-12-31

Semesterlöneskuld inkl soc avgifter 637 741 510 153
Kompskuld inkl soc avgifter 256 984
Summa upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 894 725 510 153

Not 7 Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut

Under 2023 sker en större förändring i LSU:s ledningsgrupp då generalsekreterare Hannah Kroksson, kanslichef Rebecka 
Stenkvist och kommunikationschef Emelie Nilsson avslutar sina anställningar.
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